Bull of Pope Alexander VI, 20th January, 1500, Transferring the Channel 
Islands from the Diocese of Coutances to the Diocese of Winchester 

[P. R. O .  SfieciaE Collections No. 7 (Plzpal Bzdls, 1131-1533)~ Box 4, NO. 21 

ALEXANDER Episcopus Servus Servorum Dei Ad Perpetunm Rei 
Memoriam Ex iniuncto nobis desuper apostolicc seruitutis officio ad ea 
libenter intendimus per que quieti et tranquillitata status Catliolicorum 
Regum et Principum oportune consulatur ac scandalis periciilis et dis- 
sensionibus que ex inde euenirc possent obuietur. Cum itaque sicut 
exhibita nobis iiuper pro parte Carissimi in christo Filij nostri Heiirici 
Anglie Regis Illustris petitio continebat Insule de Gersey et Gernesey 
Chausey Aourney Erme et Ferke [sic] Constantiensis diocesis prouincie 
Rothomagensis que sub suo temporali dominio existunt Episcoiio Cons- 
tantiensi pro tempore existenti in spiritiialibus subesse noscantur et 
propter dissensiones que inter Anglicos a et Gallos sepenumero uigent 
statui prefati Hcnrici et pro tempore Regis Anglie existentis rion modi- 
cum periculum iminere posset dictarumque Insularum Tncole in uisita- 
tionibus et aiijs spiritualibus maxima pati possent detrimenta nec expe- 
diat quad Insule predicte a Gallis uisitentur et propterea pro securitate 
quicte et tranquilIitate prefati Regis statusque sui necesse sii ut insule 
predicte a iurisdictione pre[fati] Episcopi dimembrentur et separentur 
ac Episcopo Wintonensi pro tempore existenti cuius diocesis dicte Insule 
sunt uicine perpetuo subiciantur quernadmodum alias Villa Calesie olim 
Archiepiscopo Turonensi subiecta ab ipso Turonensi Archiepiscopo 
exempta et Archiepiscopo Cantuariensi pro tempore existenti apostolica 
auctoritate subiecta fuit Nos qui scandalis et dissensionibus nc eueniant 
quantum cum deo possumus iibenter obuiamus huiusmodi supplicationi- 
bus inclinati Insulas predictas illarumque Tncolas et habitatores tam 
eccliasticos quarn seculares a iurisdictione prefati Constantiensis Epis- 
copi auctoritate apostolica tenore presentium perpetuo eximimus e t  
separamus ac dicto Episcopo Wintonensi subijcimus applicamus et appro- 
priamus districtius inhibentes prefato Episcopo Constantie~isi ne de 
cetero de Insulis predictis illarumque Incolis et habitatoribus se intro- 
mittere ac ullam in eos iurisdictionem exercere quoquo modo presumat 
ac decernentes ex nunc irritum et inane si secus super hijs a quoquam 
quauis auctoritate scienter uel ignoranter contigerit attemptari Non 
obstantibus premissis necnon subiectione per nos alias de dictis Duabus 
Insulis de Gersey et Gernesey Episcopo Saresburiensi pro tempore exis- 
tenti ad supplicationem prefati Regis facte quam de ipsius Ilegis con- 
sensu omnino reuocamus cassamus et anniillamus ac apostolicis necnon 
in prouincialibus et Sinodalibus Concilijs editis generalibus uel specialibus 
Constitutionibus et ordinationibus ceterisque contrarijs quibuscunque 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginarn nostre exernptionis